-----BEGIN IMPTRACELABEL-----<root><sender>bangs@kjt.gxzf.gov.cn</sender><type>2</type><subject>桂科基字〔2023〕35号自治区科技厅关于做好实验动物资源专项调查的通知.wps</subject><attachmentName>附件：国家科技基础条件平台中心《关于开展实验动物资源专项调查的函》(国科平函〔2023〕3号）.pdf</attachmentName><addressee>xxgk@kjt.gxzf.gov.cn</addressee><mailSec>无密级</mailSec><sendTime>2023-09-13 17:23:32</sendTime><loadTime>2023-09-13 17:39:14</loadTime></root>-----END IMPTRACELABEL----------BEGIN IMPTRACELABEL-----<root><sender>null</sender><type>1</type><subject>桂科基字〔2023〕35号自治区科技厅关于做好实验动物资源专项调查的通知.wps</subject><attachmentName>附件：国家科技基础条件平台中心《关于开展实验动物资源专项调查的函》(国科平函〔2023〕3号）.pdf</attachmentName><mailSec>无密级</mailSec><sendTime>2023-09-13 17:23:26</sendTime></root>-----END IMPTRACELABEL-----

国家科技基础条件平台中心文件

国科平函 (2023) 3 号

关于开展实验动物资源专项调查的函

各有关省、自治区、直辖市科技厅(委、局) ，新疆生产建设兵

团科技局:

为贯彻落实党的二十大关于加强科技基础能力建设的战略

部署，落实 《国家科技资源共享服务平台管理办法)) (国科发基

[2018J 48 号)的要求和科技基础条件资源调查工作部署?持

续掌握实验动物资源发展和变化情况，促进资源优化配置与共

享利用，有效发挥对科技创新的支撑作用，保障国家战略需求，

国家科技基础条件平台中心现组织开展实验动物资源专项调查

工作 。 现将有关事项通知如下:

一、调查对象和内容

1.调查对象:各有关省、自治区、直辖市和新疆生产建设

兵团取得实验动物生产、使用许可证的单位。

2. 调查内容:实验动物机构依托单位基本信息;实验动物

机构基本信息;实验动物基础设施、设备建设运行情况;实验

动物生产、使用情况;基因修饰实验动物保存和使用情况;实

验动物设备生产单位基本信息;实验动物饲料、垫料生产和销

售情况;实验动物新资源开发与应用情况、实验动物资源需求

等情况。

二、工作要求

1.本次专项调查工作采取在线填报的方式。通过访问中国

科技资源共享网(具体网址: htφs://sydw.escience.org.cn) ，进入

"全国实验动物资源现状调查管理系统"进行填报。

2. 相关省、自治区、直辖市科技厅(委、局)和新疆生产

建设兵团科技局负责本地区实验动物资源专项调查的组织工

作，及时通知本地区取得实验动物许可证的单位按照要求开展

信息填报工作。

3. 取得实验动物许可证的单位应对本单位实验动物生产、

使用情况进行统计汇总，并安排专人在线填报"全国实验动物

资源现状调查表 (2020-2022)"。

4. 相关省、自治区、直辖市科技厅(委、局)和新疆生产

建设兵团科技局负责对本地区取得实验动物许可证的单位填报

的数据和信息进行核实，并在线填写" 省(自治区、

直辖市)实验动物管理信息调查表"。

三、时间安排

1.填报系统将于 2023 年 9 月 12 日开放，填报截止日期为 2023

年 10 月 20 日。取得实验动物许可证的单位须在 2023 年 10 月 20

日之前完成填报。

2. 各有关省、自治区、直辖市科技厅(委、局)和新疆生产

建设兵团科技局，须于 2023 年 10 月 31 日之前将填写完成的

省(自治区、直辖市)实验动物管理信息调查表"下载

后加盖公章并通过系统上传扫描件。

- 2 -

四、注意事项

1.本次调查数据将汇入科技基础条件资源调查数据库，为

科技管理决策提供支撑。

2. 各填报单位要认真做好填报工作，做到专人负责，保证

数据的准确性、时效性和完整性。

3. 各有关省、自治区、直辖市科技厅(委、局)和新疆生产

建设兵团科技局做好本地区填报单位的指导督促，确保调查工作

按时完成。

4. 在开始填报前请先添加资源调查填报联络人微信号

(LAZYDC2023) ，通过邀请进入指定微信工作群。在微信工作群

中将适时发出培训|会议的通知，通过线上培训|会议详细解读填

报内容和需要注意的事项并解答填报中出现的问题。

5. 在填报过程中遇到问题，可通过电话咨询或在微信工作

群中提出。

五、联系人

国家实验动物专家委员会

贺争鸣李根平

联系电话: 13701037031 , 13911047379

技术支持:孙贝可巩薇

联系电话: 17600271162 , 13651182311

服务时间:工作日 9:30- 12:00 ， 14:00-17:00

- 3 -

国家科技基础条件平台中心

程苹卢凡

联系电话: 010-58881461 , 010-58881460

(此件主动公开)

- 4-